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Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar Zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po Ju dérgojmé projekt vendimin, dokumentacionim justifikues dhe relacionin
shogérues, pér:

1. Miratimin tarifave t& shogérisé Pogradeci Invest Shpk, pér vitin 2026.

Me respekt,
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Nr. i fageve A4 té projeki-vendimit: 24Dy).,.c.r. "

Nr. i fageve A4 té relacionit shogérues: 3 (Tre)

Vendim i Asamblese sé Pérgjithshme: 1 (Njé).
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E NDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !

T NDERUAR KESHILLTARE !

Administrata e shogérisé Pogradeci Ivest Shpk, dhe administratori né pérputhje me dispozitat e
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, si dhe né zbatim & statutit
té shoqérisé, fillimisht kang paraqitur prané Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér shqyrtim dhe miratim
tarifat q& do t& aplikojé shoqéria, duke filluar nga data 1 janar 2026, duke parashtruar kérkesat si
mé poshté vijon:

1. NE kuadér té administrimit dhe menaxhimit t€ parkimeve ne hapesira publike ne pronesi
te Bashkise Pogradec, shogeria ka mbledhur t& ardhura, bazuar tek Vendimi i Ké&shilli i Bashkisé
Pogradec Nr. 133, daté 11.12.2023, “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore ne Bashking

Pogradec”, Kreu I1.9 e né vazhdim.

Por, tani administrata e shogérisé mendon se ka erdhur koha qé pér shogéring, Pogradeci Invest
Shpk, ne kuader te paketes fiskale te vitit 2026, t& miratohej nje vendim i posacém nga ana e
Asamblesé sé Pérgjithshme e Shogerise dhe Keshillit te Bashkisé Pogradec, duke shfugizuar
pjesérisht dispozitat e vendimit Nr. 113, daté 11.12.2023, te cilat vijne ne kundershtim me

dispozitat e vendimit te ri.

Shénim: Vendimi i Késhilli i Bashkisé Pogradec Nr. 133, daté 11.12.2023, “Pér miratimin e
taksave dhe tarifave vendore ne Bashkiné Pogradec, éshté ndryshuar disa here, dhe aktualisht

éshté né fuqi.
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2. Me hyrjen ne fuqi te vendimit, duke filluar nga data 1 janar 2026, Shoqeria Pogradeci IiiV'f:s_t :
Shpk, synon té sjellé disa risi themelore te cilat jang: A\,

- Cdo banor rezident ne qytetin e Pogradecit, i cili posedon nje prone me dera, pronesi,‘m
huaperdorje etj, per nje automjet mund te rezervoje nje parkim te dedikuar prane baneses ku
jeton, per vetem nje makine, dhe ne vend parkimi i tij do te shenohej targa e atumjetit per te

cilen ka bere pagese.

Kjo tarife eshte 100 lek/dite, per te pakten 3 muaj.
Me kete tarife minimale per 3 muaj, kerkojme te disiplinojme parkimet gjate periudhes se sezonit

VEror.

- Gjaté sezonit veror, me periudhé t& percaktuar, duke filluar data 15 qershor - 15 shtator, me
argumentimin e disiplinimit te parkimeve, pergjate Bulevardit, “10 Déshmorét e Pojskés”, duke
filluar nga Kapri Center deti tek Restorant — Hotel Perla, pagesa per nje oré parkimi t& behej
100 lek.

3. Gjithashtu ne kuader te paketes fiskale te vitit 2026, kan¢ kerkuar edhe miratimin e kerkesave
té méposhtme:

- Aksi i Zonés Industriale, duke filluar nga ish — Terminali deri tek Klinika e Doktor
Xhevos, té behet parkim me pagesé.

- Pervec dy zonave t& miratuara pér parkim 1, dhe 2, t&é shtohet edhe dy zona te tjera
né qytetin e Pogradecit 3, 4 né té cilat t&¢ behej vijezimi i parkimeve, vendosja e
tabelave dhe té shérbejné si zona parkimi pér rezidentét.

Pér sa mé sipér, Asambleja e Pérgjithshme me Vendimin Nr. 13, daté 15.12.2025, “Pér miratimin
t& tarifave t& shoqérisé pér vitin 2026”, vendosi:

1. Té miratoj n& parim dhe paraprakisht tarifat e parkimit pér vend parkimet publike me pagesé.

2. Té miratoj né parim dhe paraprakisht kerkesave t&€ méposhtme:
2.1 Aksi i Zongs Industriale, duke filluar nga ish — Terminali deri tek Klinika e Doktor Xhevos, t&

behet parkim me pagesé.

2.2 Pervec dy zonave t& miratuara pér parkim 1, dhe 2, té shtohet edhe dy zona te tjera n& qytetin
e Pogradecit 3, 4 né t& cilat t& behej vijezimi i parkimeve, vendosja e tabelave dhe té shérbejné
si zona parkimi pér rezidentét.

Vendimi i mésipérm, shérben vetém pér pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé
(Referuar dispozitat t& Ligjit nr. 9901) dhe i shirin efektet ¢ veta tregtare dhe financiare pasi t&
miratohet edhe nga Késhilli i Bashkisé Pogradec, né respektim té shkronjés “f” té nenit 54 -
té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ku sanksion se Késhilli i
Bashkisé, vendos pér taksat e tarifat vendore, sipas kétij ligji dhe legjislacionit tjetér né fuqi.
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PIERFUNDIM:

N& kuadér t& kompetencave t& Késhillit Bashkiak pér administrimin e territorit dhe miratimir}.é %
taksave dhe tarifave vendore, paraqitet pér shqyrtim dhe miratim relacioni dhe projekt vendimii,
me qellim disiplinimin e parkimit n& zonat publike t& bashkis. LY
Situata aktuale e parkimit né qytetin e Pogradecit, vecanerisht gjate sezonit veror, karakterizohet
nga mbingarkesé e hapésirave publike, parkime t& parregullta dhe munges¢ rotacioni t& mjeteve,
cka ndikon negativisht n& qarkullimin rrugor, siguring publike dhe aksesin e qytetaréve né
shérbime. Pér kété arsye, lind nevoja pér vendosjen e njé sistemi & rregulluar parkimi, té
mbéshtetur né aplikimin e tarifave t& miratuara nga Késhilli Bashkiak.

Vendosja e tarifave t& parkimit synon rregullimin e fluksit t& mjeteve, disiplinimin e pé&rdoruesve
t& hapésirave publike dhe garantimin e njé pérdorimi té drejté dhe efikas t& tyre.

Té ardhurat e pérfituara nga tarifat e parkimit do t€ destinohen pér pérmirésimin e infrastrukturés
rrugore, sinjalistikés horizontale dhe vertikale, si dhe pér shérbimet e monitorimit dhe
administrimit t& parkimeve publike.

Pér sa mé sipér, propozohet qé Késhilli Bashkiak t& miratojé disiplinimin e parkimit né zonat
publike pérmes aplikimit té tarifave pérkatése, si masé e domosdoshme pér pérmirésimin e rendit

urban dhe rritjen e cilésisé s& jetesés né territorin e bashkisé.

Pér sa mé sipér mendojmé se projektvendimi i ri bashkéngjitur shté né pérputhje me t& gjitha
detyrimet ligjore.

Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana Juaj,
Ju Faleminderit,

PERGATITI MATERIALIN:

Konceptuan: PERGJEGJES FINANCE ~ Manuela Jaigari

Pranoi: PERGJEGJIS PARKIMI Aurel Guﬁ/&\
Miratoi:  ADMINISTRATOR Kledi CELA/%

Konfirmoi: KRYETAR ILIR XHAKOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. Prot. Pogradec, mé . 2026

PROJEKT - VENDIM

NR. , DATE . 2026
. PER
MIRATIMIN TARIFAVE TE SHOQERISE POGRADECI INVEST SHPK,
PER VITIN 2026

N& mbéshtetje t&; nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté 22.11 .1998, "Kushtetuta e Republikés
sé Shqipérisé", i ndryshuar; shkronjés “f* t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té&
administrates shteterore dhe enteve publike”; neni 35 i Ligjit Nr.9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin
¢ taksave vendore”, i ndryshuar; shkronja “f” e nenit 7 t& Ligjit Nr.8378, daté 22.7.1998, “Kodi Rrugor
i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés sé&
Shqipérise"; me propozim t& shoqgérisé Pogradeci Invest Shpk dhe Kryetarit t& Bashkisé né cilésin€ e
Asamblesé sé Pérgjithshme, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

1. T& miratoj e parkimit pér vend parkimet publike me pagesé si mé& poshté vijon:




VLERA E
. . . TARIFES
NR EMERTESA E TARIFES NJESIA rem ™
ISHTE | BEHET
1 | Tarifa pér automjetet né parkimet publike | Leké/oré 50 B0,
me pagesé, né pronési té bashkisé Pogradec
2 | Tarifa pér automjetet né parkimet publike
me pagesé, gjaté sezonit turistik 15 Qershor o
— 15 Shtator, pérgjaté Bulevardit , “Reshir Lekéiort =L 100
Collaku” dhe “10 Déshmorét e Pojskés”.
3 | Tarifé pér parkim té rezervuar automjeti | Leké/Vit 36 000 72 000
pér subjektet tregtare prané biznesit té vet.
Leké/6 muaj | 0 45000
4 | Tarifé pér parkim té rezervuar automjeti | Leké/3 muaj 0 9000
pér banorét prané shtépisé sé vet.
Leké/6 muaj | 0 18 000
Leké/12 muaj | 0 36 000
5 | Tarifé pér parkim pér banorét, pér parkim | Leké/12 muaj | 1000 1000
té automjetit né zonén e vet ku jeton.
2. Té miratoj tarifén e parkimit tek ish — Terminali, si m& poshtg vijon
VLERA E TARIFES
NR EMERTESA E TARIFIS NJESIA ISHTE BEHET
1 | Tarifa pér parkimin e automjeteve né Ish - | Leké/oré 50 100

Terminali

3. Té miratoj kerkesat e méposhtme:

3.1 Aksii Zonés Industriale, duke filluar nga ish — Terminali deri tek Klinika e Doktor Xhevos, t&

behet parkim me pagesé.

3.2 Pervec dy zonave t& miratuara pér parkim 1, dhe 2, t& shtohet edhe dy zona te tjera né qytetin e
Pogradecit 3, 4 né t& cilat & behej vijezimi i parkimeve, vendosja e tabelave dhe t& shérbejné si

zona parkimi pér rezidentét.

4. Efektet: Vendosja e tarifave t& parkimit synon rregullimin e fluksit t& mjeteve, disiplinimin e

pérdoruesve t& hapésirave publike dhe garantimin e njé pérdorimi t& drejté dhe efikas t& tyre.




. Té ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administrata e Bashkis& Pogradec, dhe Administrata
¢ Shogqgrisé, Pogradeci Invest Shpk. ) o

. Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

. Ushpall sot médate . .2026.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI




